
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL 
COORDENAÇÃO DO CURSO DE GEOGRAFIA – CCG 

CURSO DE GEOGRAFIA - MODALIDADE LICENCIATURA 
 

Portaria Nº 04/2016 
 

 
A Coordenadora do Curso de Graduação em Geografia - CCG, do Centro de 

Ciências Humanas e Letras - CCHL da Universidade Federal do Piauí - UFPI, no uso de 

suas atribuições legais e considerando as regras para Conclusão do Curso de Geografia - 

Modalidade licenciatura, 

 
RESOLVE: 
 

Designar Banca de Avaliação de Trabalho de Conclusão de Curso constituída 

pelos professores: Prof. Dr. Emanuel Lindemberg Silva Albuquerque (presidente), 

Profa. Dra. Bartira Araújo da Silva Viana (membro) e Profa. Dra. Iracilde Maria de 

Moura Fé Lima, (membro), para em sessão pública, examinar no dia 29/07/2016 às 

8:30hs, na Sala de Vídeo I do CCHL, o Trabalho de Conclusão de Curso TCC de 

Geografia, sob o título: SUSTENTABILIDADE E GERAÇÃO DE ENERGIA EÓLICA NO 

MUNICÍPIO DE MARCOLÂNDIA-PI: DESAFIOS E OPORTUNIDADES, de autoria do(a) 

Graduando(a) JAERLE RODRIGUES CAMPELO. 

Publique-se e Cumpra-se. 

 

                                   Teresina-PI, 25 de Julho de 2016. 

  

 
Coordenador(a) do Curso de Geografia – CCG 


